Integrering eller marginalisering?

Midlertidig ansattes bevegelser i arbeidsmarkedet i Norge og
Sverige

Artikkel i samarbeid med Tomas Berglund, Roy Nielsen og Olof
Reichenberg
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Fungerer midlertidige ansettelser som et
“trappetrinn”, en “omvei” eller en “felle”, eller er
egentlig andre veier pa arbeidsmarkedet
vanligere?
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Midlertidige ansettelser integrerer
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Midlertidige ansettelser kan vaere en felle
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Hvorfor sammenlighe Norge og Sverige?

* ulike muligheter for midlertidige ansettelse
* hgyere andel midlertidig ansatte i Sverige
* hgyere ledigheti Sverige over tid
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Data

AKU 1997- 2011 i Sverige og Norge: Studerer
personer som var midlertidig ansatt minst en av
atte kvartaler

* 5 mulige utfall hvert kvartal:

Fast ansatt

Midlertidig ansatt

Selvstendig sysselsatt

Arbeidsledig

Ilkke i arbeidstyrken (utdanning, pensjonist, militeeret etc)
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Sekvensanalyse

* Vikonstruerte en sekvens for hvert individ

1. Fast, fast, fast, fast, fast, midlertidig, midlertidig, midlertidig

2. Fast, fast, fast, fast, midlertidig, midlertidig, midlertidig, fast

3. Arbeidsledig, midlertidig, fast, fast, midlertidig, midlertidig,
midlertidig, fast

4. ...

20000. Midlertidig, midlertidig, midlertidig, midlertidig,
midlertidig, midlertidig, midlertidig, midlertidig

* Ved hjelp av algoritmer sorteres sekvenser som likner
hverandre i atte grupper i Norge, og ni i Sverige.
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Hva forventer vi a finne?

* Vanligere med trappetrinnssekvenser i Norge
enn i Sverige,

* Merrisikofylte sekvenser - feller og sekvenser
som signaliserer svak

arbeidsmarkedstilknytning- vanligere i Sverige
enn | Norge

 Mulige andre mgnstre?
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Sekvenser (chronogram)
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Andel i hver sekvensgruppe
N [T

Springbrett

Midlertidighet

Ekstrajobb

Ikke i arbeidsmarkedet til midlertidig
Fast til midlertidig
Trappetrinn

Selvstendig
Midlertidig-fast-ut
Midlertidig og ut
Arbeidsledig og midlertidig
Totalt

27
9
15
9
18
10

100

21
16
16
15
12
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Andel i hver sekvensgruppe: Trapp

S orge [ sverige

Springbrett

Midlertidighet

Ekstrajobb

Ikke i arbeidsmarkedet til midlertidig
Fast til midlertidig
Trappetrinn

Selvstendig
Midlertidig-fast-ut
Midlertidig og ut
Arbeidsledig og midlertidig
Sum trapp

27
9
15
9
18
10
2
9

46

21
16
16
15
12

42

4mmm——
Cmmm——
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Andel i hver sekvensgruppe: Felle

S orge [ sverige

Springbrett

Midlertidighet

Ekstrajobb

Ikke i arbeidsmarkedet til midlertidig
Fast til midlertidig
Trappetrinn

Selvstendig
Midlertidig-fast-ut
Midlertidig og ut
Arbeidsledig og midlertidig
Sum felle

27
9
15
9
18
10

18

21
16
16
15
12

29

|

|

1
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Andel i hver sekvensgruppe: “fleksibilitet”

S orge [ sverige

Springbrett

Midlertidighet

Ekstrajobb

Ikke i arbeidsmarkedet til midlertidig
Fast til midlertidig
Trappetrinn

Selvstendig
Midlertidig-fast-ut
Midlertidig og ut
Arbeidsledig og midlertidig
Sum fleksibilitet

27
9
15
9
18
10

33

21
16
16
15
12

28

Cmmm——
4mm——
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Hvorfor forskjeller mellom Norge og Sverige?

* Mye strengere regler for midlertidige ansettelse
| Norge

» Veldiglav ledigheti Norge i perioden
e Samspill mellom ledighetsniva og regulering
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Takk for oppmerksomheten!
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